20 de rebus ecclesie, & quod ita declaravit sanctissimus Clemens VIII. & est casus N.aur. de rebus ecclesie, & post hoc Gonzalez. glof. 12. n. 97.

38 Nihilominus videtur, t quod quamvis ante obtentum beneficiam Papae non possit pensionario solui pecunia in executionem conventionis, ita ut statim pensio maneat extincta, seu partes nequeant rescire, & reuocare mandatum iuxta dicta, potest tamen illi dari pecunia in rationem redemptionis pro tempore beneficii obtenti, id est, ut beneficio obtento, eam sibi habeat pro redemptione, seu tantquam in depositum, & securitatem, ut sit certus & securus de solutione, ac sine necessitate exigendi ad redimende, sicut possit accipere fideiussorem pecuniae soluende beneficio obtento.

39 Potest tamen pensio gratis remitti t per pensionarium, absque auctoritate superioris, Heron. Paul. supra Sarnen. in reg. de infirmis q. 16. & in compendio signaturae, nu. 87. Corrad. d. cap. 4. nu. 4. Nicol. Delphin. supra num. 77. Redan. d. cap. 14. num. 15. N.aur. & Fuscus supra, Barfatus d. consilio. 116. numer. 91. Flam. Paris. d. lib. 6. quaest. 2. num. 123. Beia Grassus, & Fr. Emmanuel Rodriguez ubi supra Achilles, de Grassis deef. 43. & 212. & Rota in d. Pharen. pensionis, decif. 454. num. 7. & decif. 471. num. 10. i. par. diuersorum. & fuit resolutum in vna Lamofcen. Canonicitus 24. Maij. 1577. Coram D. Quiroga.

Quod referuatum potest redigi ad limitatam portionem, & ex secunda priuata potest pensio extinguatur, & reduci, & liquidari fructus prout apparet de consensu pensionarij, per eius apocham Sarnen. in compendio signaturae, numer. 87. Gigas de pensio. quaest. 64.

40 Quod procedit, etiam t si expresse esset referuata pro alimentis, ut commodius quis sustentari valeat, quicquid in hoc contra teneat, Gigas d. q. 45. num. 9. & quaest. vltima num. 8. Gambarus d. lib. 6. numer. 603. Duarenus supra Cuchus, d. lib. 2. tit. 8. in fi. & ibi additio penultima, Mart. Gilberti, Io. Gutierrez, d. cap. 3. num. 5. & Techus, d. cap. 11. n. 9. ex d. lege cum hijsuncta doctrina glossa, ibi verbo alimentorum, versic. item, nunquid: cum quo transeunt communiter scribentes, ut per Sardo. ibi num. 10. & Padillan in d. de alimentis, & Surdum supra num. 9. & 106.

Nam tenendo, quod pensio equiparatur contrahibus t profanis ut tenent, Sarnen. d. quaest. 16. Gigas quaest. 99. num. 10. & Rhedon. num. 14. Quod procedit quando referuatur de consensu partium respectu consensu, Achilles decif. 421. num. 8. & Puteus decif. 193. num. 2. lib. 3. cessat inductio. d. leg. 15. cum hi, ex versiculo plane eiusdem legis.

41 Si vero tenemus, quod equiparetur vltimis t voluntatibus, cum Romano consil. 343. num. 5. & Gigas quaest. 27. & 83. numer. 10. & 95. numer. quarto, & Boribsa in d. diuorij, ff. soluto matrimonio, secunda pars. numer. 43. Quod Rota apud Puteum, ubi proxime ait procederet, quando pensio referuatur Motu proprio sine consensu partium, fecit quando de consensu partium, ut dixi: Quam distinctionem, ut nouam ponit Horatius Mandos. ad Rom. dicit. consil. 348. littera B. & Pontanus sic intelligendus de alimentis, cap. 18. num. 5.

42 Dicendum est, t quod fauor ad hoc consideratus in alimentis relictis in vltima voluntate, de quo Surdus supra ad numer. 82. non potest considerari in proposito, nam pensio est odiosa, extinctio vero favorabilis, qua restituit beneficium ad pristinum libertatem, ut in Rota in d. Pharen. pens. Capuaequen.

decif. 303. par. secunda. Flam. Paris. dicit. lib. 6. quaest. secunda. numer. quatero, & Sarmiento lib. primo, Selectarum, cap. 12. in principio, & lib. 8. in l. 2. ff. de legat. secunda num. nono, & Achilles d. decisione 312. ait quod cessatio pensionis, est quodammodo liberatio beneficii t feruatur.

Nec videtur in proposito militare ratio t confiderata in alimentis relictis in vltima voluntate, de qua Duarenus lib. 1. disputacionum, c. 44. & Cuiacius in d. cum hi & ibi Orficus s. foler. num. 9. & Menoch. de arbitra. cap. 170.

Et postquam haec scripseram, vidi Patrem t Molinam 2. tom. de contrahibus disputa. 559. vbi reprobat d. sententiam Gigantis, & Io. Gutierrez dicens, quod cum pensio ortum non habeat ex vltima voluntate, ut est notissimum, consequens profecto est, ut dispositio dd. cum hi extendenda non sit ad pensionem concessam ad alimenta.

Sane vno casu non poterit t remitti pensio, absque auctoritate superioris, nempe ad cuius titulum quis est ad sacros ordines promotus, quod sine licentia Episcopi extingui, aut remitti nullatenus potest, donec beneficium Ecclesiasticum sufficiens sit adeptus, vel aliunde habeat vnde viuere possit, ex decreto S. Concil. Trident. sessione 21. de reformat. c. 2. ad Boem. vt aduertit Fuscus d. lib. 2. de visitatione, c. 28. num. 40.

Habemus ergo in pensioe, quod loco beneficii t clerico, vti tali assignatur, fallam esse praedictam rationem, quod fit quid mere temporale, nullam spirituales item habens: adhuc tamen vera est, indistincte praedicta conclusio, quod pensio non est beneficium vere & proprie, nec venit appellatione beneficii, pro qua facit Concil. Trident. dicit. cap. 2. sessione 21. & cap. 15. sessione 25. de reformat. vbi non distinguitur pensio contra beneficium, & facit etiam d. constitutio 30. & 51. Sixti V. de habitu & tonsura clericali.

Nam etsi ista pensio sit spiritualis, t seu spirituali annexa instat beneficii, vt diximus, tamen est quoddam tempore, id est ad tempus, separatum, & formale de per se distinctum ab ipso beneficio, vt dixit Rota in vna Legionen. Zamoren. pensionis 10. Octobris 1577. Coram D. R. Marcio Episcopo Oriolen. quae habetur prima parte diuersorum decif. 425. & in Brixien. confidentia 5. Iunij 1591. Coram D. Pena infra adducta num. 52.

Et per pensionem non intulatur t quis Ecclesiae, sicut per beneficium, & in multis differt a beneficio, & praecipue quod pensio non datur propter officium licuti beneficium. Tolerus in sinuina lib. 5. cap. 76. & 82. & quamvis hodie ex constitutione 138. Pij Quinti, quae obligat pensionarios ad officium paruum B. Mariae, quicquid possit, dari propter officium, ut dicitur est supra, num. 17. tamen officium istud diuersum est ab officio, propter quod datur beneficium.

Vnde inferitur primo, quod transferentes pensionem, seu fructus referuatos per confidentiam, non comprehenduntur in constitutionibus Pij III. & Pij V. contra confidentarios editis. N.aurum consil. 11. numer. 7. de constit. & consil. 65. & 16. de summa, & Flam. Paris. de confidentia, quaest. 22. a num. 14. & quaest. 24. & post hoc vbius Go. p. lex. d. glof. 5. & 5. n. 5. & ita firmat Rota in d. Brixien. confidentia, vt in decifione sequenti.

\*\*\*

Brixien. confidentia 5. Iunij 1591. Coram D. Pena.

51 Archiepiscopus Coranen. t omnes fructus Archiepiscopatus Mousis Clara Brixen. diocesis deceptis tamen quinquaginta proutulari, habebat referuatos eius facultate in toto, vel in parte vni, vel pluribus eos transferendi, cuius facultatis vigore, primum de anno 1568. summam ducentorum scutorum, & iterum de anno 1575. residuum dictorum fructuum ad fauorem Ludouici Campani sui familiaris transfusi, sed quoniam Franc. Feneticus praedictus Archiepiscopatum titulari praesidebat, in extrahatione commissam fuisse confidentiam prohibentem per constitutiones Pij Quarti, & Quinti, quia post t visitationem, idem Archiepiscopus eisdem fructus exegisse per quitancias, factas ab eisu praeturae videbatur, nam ex quibusdam eiusdem licentis missiis, quibus videbatur, significari, Archiepiscopum post t visitationem exegisse, tanquam dominum fructuum, quod non videbatur negare Campanum, qui in suis constitutionibus fatebatur, Archiepiscopum post t visitationem omnes fructus exegisse. Tum denique ex quibusdam locationum instrumentis, vnde inferre debet Campanum tanquam procuratorem Archiepiscopi, post t visitationem praedictas fructus, tanquam spectantes ad Archiepiscopum, vt illorum reuocari non locauisset, & propterea praedicti Franciscum Campanum, coram iudice confidentiarum accusauerat, cui fuerat per Sanctissimum Dominum nostrum ordinatum, vt cum voto meo in causa procederet, t proposita causam Rota dubitauerat adesse consultius in casu, & ad effectum de quo agitur effectus erit magis, quia si iudicabatur pro confidentia translatio praedicta readebatur nulla, & Campanus inabili iuxta penas constitutionis Pij V. & licet ego qui casum no Rotalem proponebam, & ideo primus eram aduersus suffraganeum, ex per illius inclinarem pro confidentia, omnes tamen domini concorditer tennere, de illa no cogitare, possim ratio fuit, quia constitutio Pij IV. & Pij V. non habent locum in simplicis translatione fructuum, aut pensionum, cum loquantur de fructibus ac pensionibus, quae referuatur ratione resignationis beneficiorum. Nam prima constitutio Pij Quarti aperte loquitur de beneficiis Ecclesiasticis, pensiones vero pprie beneficia Ecclesiastica dicit no possunt, Sarnen. de iohmit. quaest. 16. circa medium, versic. nam clarum est. Gigas de pensio. quaest. 28. num. 10. nam pensio cum non datur in titulum, est quoddam ius temporale separatum, & distinctum ab ipso beneficio, vt tenuerunt domini in vna Zamoren. pensionis, sub die 10. Octobris 1577. Coram D. Oriolen. & cum sit penalis constitutio, vt in eiusdem q. 1. de filiis presbyterorum, lib. 6. c. odia & c. in penes de regulis iuris, lib. 6. clarum autem videbatur, constitutionem loqui, de pensionibus, & fructibus ex causa resignationis beneficiorum referuatis ibi, ac si praesertim pensiones annuas ac fructus reddidit, & presentis Ecclesiarum, & aliorum beneficiorum, & ex quibus vbius declaratur etiam alias, quae sequuntur in dicta constitutione, in versic. ac fructuum, & pensionum, & in versic. & insuper quibus locis dicta praedictam, & dicto huiusmodi, ostendunt constitutionem sentire de pensionibus & fructibus procuratis ob resignationem confidentialem, constitutio item Pij Quinti, quae enumerat omnes modos committendi confidentias, similiter loquitur de beneficiis ac pensionibus super beneficiis ra ioue confidentia referuatis, nec in ea detegitur aliquod verbum de pensionibus, & fructibus separatin confidentiam, vel de illorum translatione. Nec videbatur dominis id versimile, & illa constitutio

fuisse vniuersa. Si putaret in eo etiam casu confidentiam crimen locum habere, arguendo. l. prima s. sine autem ad deficientis. C. de calicis tollendis, Alexand. consil. 148. incipit. in casu appellat. numer. octauo lib. quinto. Considerandum etiam do non, quod cum constitutio Pij Quinti procedat per presumptiones, non debet extendi ad casus, in quibus alias extendere, Abbas in ca. fin. de sponsal. Rubeus consil. 112. numer. 27. lib. secundo Rol. consil. 27. n. 2. lib. 1. Nec videri potest Pius 5. de illis sensisse in versic. eda ne quisquam, nam ibi quoque agitur de pensionibus, occasione confidentiae, super beneficio commissae, de quibus paulo ante in praedicta constitutione tractatum fuerat. Non obstat sententia lata a Pio Quinto, per quam declaratur, nulla t translatione pensionis facta in Archiepiscopum Coranen. quia non fuit declaratio tanquam confidentialis, sed tanquam facta ad commodum incapacium, ac in fraudem priuilegiorum Altissimi Sancti Pauli. Fuit etiam dictum, quod licet praesata, & constitutio Pij Quarti, & Pij Quinti loquerentur de simplicibus pensionibus: quod tamen non concedebatur adhuc, ex his quae proponebantur non videbatur probata aliqua confidentia, primum, quia cum Archiepiscopus vigore sua facultatis, posset fructus pro se retinere, & illos etiam omnes, vel aliquam partem transferre, nulla aderat probabilis, aut verisimilis simulanda causa, quae deficiente, nec praesumitur simulatio, nec admittitur eius probatio, Arcetium consilio 159. numer. 10. versiculo. venio nunc ad tertium. Alexander, consilio 57. num. 30. versiculo. & haec procedunt lib. quinto facti etiam series videbatur tollere confidentiam, nam si confidentiaria, & simulata fuisset translatio, non potest satis commoda assignari differentie ratio, cur statim ab initio non fuit facta de omnibus fructibus, quibus statibus non concluditur confidentiam perceptio fructuum, facta per Archiepiscopum, post translationem, sola enim fructuum perceptio non inducit confidentiam, sed animus & conuenio hoc factus ab initio, vt suis conclusum in illa Crescentina confidentia, Coram domino Orano de anno praesentis, nec locutio facta per Campanum nomine Archiepiscopi, nam ista cur ita absque confidentia crimine fieri potuerunt, causas habere probabiles & vero similes, quas in suis constitutis referre Campanus: intererat enim Campanus, ne ista translatio ad Archiepiscopum consanguineum intelligeretur, ac vt facilius esset exactio in terris, seu dominio Venetorum, quae presumptiones cum sint satis probabiles, contrariam confidentiam suspensionem ex praedicta parte, & locatione ortum elidant. dicebant enim aliqui ex dominis, quod ceteris die placuit, quod licet constitutio Pij V. ponat quosdam correcturas ad probandum confidentiam, non tamen tollit alias praesumptiones, & coniecturas, quae quid priores, vel tollantur, vel elidantur, illa enim coniectura non sunt praesumptiones iuris, & de iure, quae non possunt recipere probationem in contrarium. Confessus Campanus non obstat, quia cum sit qualificata non potest diuidi, Abb. in c. bonas. nu. 29. de Postulatione Praelatorum, reddu enim rationem, cur non sit Archiepiscopi locauerit, & quod licet Archiepiscopus exigeret, tamen Campano satisfaciebat de exactis, in literis missis Archiepiscopi non poterat fieri fundamentum, cum inde non concluderet, quod pecunia de quibus in eis agebatur, permississet ad Archiepiscopum, atque ex his conclusum pro non confidentia.

At ita pacifices peccant mortaliter, t & committunt peccatum simoniae, quae tamen non inducit excommunicationem, vel aliam censuram, iuxta praedicta numero 20. N.aurum ubi proxime & Flam.

Parif. di. q. 23. a. numer. 43.

Nec habens facultatem transferendi pensionem  
54 t potest illam licite transferre cum reſeruatione,  
ſeu pacto illam exigendi, quo ad vixerit, alias translatio  
erit nulla, Nauarrus d. conſil. 65. & Flam. &  
ibi Fr. Mana. Rodriguez in ſumma, 2. tom. cap. 21. nu.  
7. Vega in ſumma ſecunda part. cap. 65. caſu 7. Per.  
Ledeſma in ſumma, ſecunda part. tra. 7. cap. primo.  
circa 14. conſil. pag. 381.

Et an hic poſſit eam transferre, ſub t conditione  
ne moreretur, ex infirmitate præſente, Nauar. conſ.  
11. de ſuris, reſpondet affirmative, contra quem tam  
tamen rectius tenet additio conſilij poſita in fine,  
quod cum per has translationes extingatur anti-  
qua penſio, & noua conſtituatur, coram electo, ſeu  
per electum autoritate Apoſtolica, videtur, quod  
dicta facultas transferendi, non poſſit ſibi locum  
vendicare, niſi in abſoluta translatione, atque adeo  
translatio ſub conditione facta, erit nulla.

Vnde etiam t videtur, quod non poſſit fieri translatio  
56 per teſtamentum, non obſtante decisione Rotæ  
in cauſa Placentina ſumma 17. Junij 1602. Coram  
D. Corduba, in qua fuit dictum facta translatione  
in teſtamento, pretendendum eſſe tempus mortis, ad eſ-  
ſentiam validitatis illius, Ripa in l. ſerui optione, ff. de  
optione legata, & ſic ſecundam translationem, que  
præceſſit tempus mortis, eſſe validam, quia id accipien-  
dum eſt ſuppoſito, quod poſſet fieri per teſtamen-  
tum, quod tamen ibi non deciditur.

Ait tamen Flam. Parif. de conſiden. queſt. 42. quod  
licet in t transferre pensionem per confidentiam,  
57 cum tunc nullus titulus beneficiis conſidera-  
tiam, non committitur confidentia punibilis, per dic-  
tas conſtitutiones Pij Quarti & Quinti. Tamen  
committitur ſimonia, & confidentia per promiſſio-  
nem factam à Titio, de ſoluendo ex ſuo pensionem  
conſtitutum ſuper beneficio Ioannis, ad fauorem  
Matij reſignantis, reſeruata ſibi dicta penſione,  
ſuum beneficium in fauorem ipſius Titij, qui ro-  
gavit Ioannem, vt conſentiret conſtitutionem di-  
ctæ penſionis: citat Nauarrum, conſ. 60. de ſimonia.  
Qui ſolum ait, in hoc caſu committi ſimonia ſuper  
beneficio.

Et mouetur primo t ex ratione Nauarri, ibi,  
quod licet emptio, & venditio penſionis ſimpli-  
citer facta, non cenſetur ſimonia facta ſuper bene-  
58 ficio, tamen, quando eſt facta, tanquam medium,  
ſeu ad finem querendi beneficium, cenſetur ſi-  
monia facta ſuper beneficio, ſicut traditio, vel  
promiſſio pecunie facta alicui, vt fit mediator ad  
querendum beneficium, cenſetur ſimonia facta ſu-  
per beneficio.

Secundo, t quia in pacificentibus ſuper penſione,  
59 pro conſequendo beneficio, committitur confidentia  
punibilis per dictas conſtitutiones, cum con-  
ſideretur titulus beneficiis, Nauarrus in Manu. ca.  
23. n. 109. & habetur dicta conſtitutione Pij V. §. qua-  
rentes, & ſequens.

Verum additio dicti conſilij t Nauarrus ait ad-  
uertendum reſcri alias ab officialibus Sacre peni-  
tentiarie reſponſum, quod ego ſi Papa ſciente in tui  
gratiam conſentio, vt quem beneficium penſione  
grauetur, poſſum à te recipere etiam, ex pacto in-  
demnitatem, eſt ratio, quia cum communiter be-  
neficiarij non patiantur ſua beneficia penſione in  
gratiam tertij grauari, niſi recepta promiſſione in-  
demnitatis & hoc non lateat Pontificem, vt que ad-  
mittendo huiusmodi penſionum reſeruationem, ta-

cite etiam conſentit vt fiat dicta conuentio.

Sed hoc mihi tutum non videtur, & verius t exi-  
61 ſtimo in prædicto caſu committi ſimonia ſuper  
beneficio ex prædicatione Nauarri id tenentis,  
quem ſequitur Flam. Et Vega in ſumma ſecunda part.  
cap. 101. caſu 68. in fine, & conſequenter totum illud,  
tam reſignationem, & reſeruationem penſionis,  
quam promiſſiones beneficij reſignati eſſe nullas,  
etiam ſi reſignatarius nondum ſoluierat penſione præ-  
ſentis promiſſionis vllam penſionem, vixta dicta infra  
8. part. cap. 1. à num. 3. & 16. quantum in hoc contra  
tenet Nauarrus di. 4. conſ. 8. exiſtunt tamen contra  
Flaminium t Parifiſum, non committi in hoc caſu  
62 confidentiam ſuper beneficio, nec comprehendi di-  
ctis conſtitutionibus Pij I V. & V. Nec obſtat dict.  
conſtitutio Pij V. t §. que nos, & ſi idem qua lo-  
quitur de pacificentibus pro conſequendo beneficio  
63 ſuper penſione ſoluenda ipſi reſignanti, vel collato-  
ri, vel alius, eorum reſpectu.

Vnde quod inquit Cordoua in ſumma. q. 105. t &  
64 166. & Fr. Manuel Rodriguez 2. tom. cap. 21. numer. 9.  
Vega l. parte cap. 36. caſu 8. & P. Ledefina 2. part.  
tra. 7. cap. 1. circa 24. conſultationem pagina 381. quod  
non potest ſolui nec recipi penſio ſine literis Apo-  
ſtolicis, alias incurrunt poenas dictæ conſtitutionis,  
eſt intelligendum, quando reſignationem beneficij  
præceſſit pacto de ſoluenda penſione ſine autori-  
tate, & reſeruatione Papæ, non alias, & vide hic infra  
4. part. 2. à num. 34.

Secundo inferatur, quod licet habens beneficium  
teneatur t dicere officium diuinum, vt late dictum  
65 eſt infra 3. part. cap. 1. penſionarius tamen ad illud non  
teneatur, Dominicus Francus, num. 2. & alij in cap.  
quammis. 1. de præben. in 6. Sarnen. in Reg. de ſiſtina  
queſt. 16. Corras 1. part. cap. 4. num. 2. Gigas queſt. 30. lo.  
Nicol. de ſpbi. de iure patronatus lib. 1. numer. 76. Sardon-  
dial. dicens communiter de officio Eccleſiaſtico. 5. par.  
cap. 5. Redoan. de ſimonia. 2. par. cap. 14. numer. 11.  
Flam. Parif. de reſign. beneficiorum libro ſecundo queſt.  
15. numer. 18. Soto de iuſtitia & iure lib. 10. queſtion.  
quinta articulo. tertio. Corduba libro primo queſtionary  
queſt. 21. p. 1. tertio, & in ſumma queſt. 186. p. 1. ſe-  
cundo. Durandus de riſibus libro tertio cap. 21. numer.  
14. & Azor lib. 10. cap. 4. queſt. 3. tertio. Gonçalez.  
ſup. n. 12. quammis contrarium male teneat Guer-  
rero d. cap. 61. t & Gambarus, di. libro 6. numero  
326. conſequenter ad ſuam opinionem, quam ibi re-  
66 net à numero 309. quod penſio iudicatur beneficium,  
& venit appellatione beneficij, vt dixi ſupra, nume-  
ro 2.